第 117 回倫理委員会議事録の概要

日　時：

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟2階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、須賀、鈴木、佐藤、市原（書記）

： 河村、新宅、永野

欠席者： ： 須賀、林(事前審査回答書有）

１. 臨床研究申請に基づく審査 8 件

（１）

申請者：

（２）

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

（４）

課題名：

申請者：

（５）

申請者：

（６）

申請者：

2016-012(2)

 条件付承認

 条件付承認

課題名：

受付番号： 2016-013(2)

骨髄不全患者における、PNH型血球割合とPNH関連の臨床症状を経時的
にみる観察研究

血液内科　教授　野口　雅章
審査結果：

慢性骨髄性白血病患者における有効性と安全性の後方視的解析

血液内科　准教授　杉元　啓二
審査結果：  条件付承認

受付番号：

血液疾患(原発性骨髄線維症)患者を対象とした血清ﾋﾞﾀﾐﾝB6値と血球減少
への寄与に関する前向き研究
血液内科　教授　野口　雅章

審査結果：

平成28年6月9日（木）

末梢血行障害に対する脊髄刺激療法の疼痛および血行改善効果に関する
検討
麻酔科　教授　神山　洋一郎

 条件付承認

当 院

外部委員

18時00分～20時00分

当 院

受付番号： 2016-008(2)

受付番号： 2016-010

全国肺癌登録調査：2010年肺癌手術症例に対する登録研究

受付番号：

麻酔科　教授　神山　洋一郎

 条件付承認

2016-009(2)

課題名：

審査結果：

審査結果：  条件付承認

帯状疱疹関連痛に対する脊髄刺激療法の効果およびQOLに関する検討

審査結果：

受付番号：

課題名：

呼吸器外科　准教授　二川　俊郎

2016-011(2)

課題名：

（７）

課題名：

申請者：

（８）

課題名：

申請者：

２. 一部変更申請 2 件

（１）

申請者：

（２）

申請者：

６． 次回開催日
日　時： ～

場　所： 東棟2階 ・ 面接室

平成28年7月14日（木） 18時00分

受付番号： 2013-040(変)

RET融合遺伝子等の低頻度の遺伝子変化陽性肺癌の臨床病理学的、分
子生物学的特徴を明らかにするための前向観察研究
呼吸器内科　助教　村木　慶子

2016-015

当院におけるびまん性大細胞型B細胞ﾘﾝﾊﾟ腫に関する後方視的解析

審査結果：  再審査

審査結果：  再審査

受付番号： 2016-016

2型糖尿病患者に対するﾀﾞﾊﾟｸﾞﾘﾌﾛｼﾞﾝの有効性と安全性の検討

課題名：

糖尿病・内分泌内科　准教授　小谷野　肇

審査結果：  条件付承認

受付番号：

血液内科　准教授　杉元　啓二

受付番号： 2014-010(変)

課題名： 卵巣機能廃絶が予測される化学療法または放射線治療予定患者の卵巣
凍結保存、および治療後の再移植のﾌﾟﾛﾄｺﾙ
産婦人科　先任准教授　菊地　盤

審査結果：  再審査